6
4
0
2
-8
S
6
4

Elementos de vedação em Viton
Elementos de vedação em EPDM
How to order       Como codificar para pedidos
Ex.:   6400 8-8S VI-CA-BSP
Engate Rápido completo (acoplador fêmea + Pino macho)
Conexão do acoplador e do Pino: bitola de 1/2”
Construção em Aço
Tipo da rosca de conexão
Elementos de vedação em Viton (opcional)
Capa de acionamento anatômica (opcional)
Protetor "fêmea"  mod. PF-8
Accessories       Acessórios
Código     Descrição Material
PM
PF
Protetor para o Acoplador “fêmea”
Protetor para o Pino “macho”
Aço , Inox  ou  Latão
Technical Data       Conexões , Materiais,  Códigos,  Performances , Dimensões
Conexão Material
Código Código Código
Pressão
Máxima
bar
Acoplador Fêmea Pino Macho Engate Completo Principais Dimensões
(rosca interna)
NPT - BSP ISO DN
1/4"
3/8"
1/2"
3/4"
1"
1.1/4"
1.1/2"
   2"
 6,3
 10
de
Construção L1 L2 L3 D S1 S2
6401-4S 6402-4S 6400-4-4S
6401-4SS 6402-4SS 6400-4-4SS
6401-6S 6402-6S 6400-6-6S
6401-6SS 6402-6SS 6400-6-6SS
6401-8S 6402-8S 6400-8-8S
6401-8SS 6402-8SS 6400-8-8SS
6401-12S 6402-12S 6400-12-12S
6401-16S 6402-16S 6400-16-16S
6401-16SS 6402-16SS 6400-16-16SS
6401-20S 6402-20S 6400-20-20S
6401-20SS 6402-20SS 6400-20-20SS
6401-24S 6402-24S 6400-24-24S
6401-24SS 6402-24SS 6400-24-24SS
6401-32S 6402-32S 6400-32-32S
6401-32SS 6402-32SS 6400-32-32SS
Aço
Aço
AISI 316
AISI 316
Aço
Aço
Aço
Aço
Aço
Aço
AISI 316
12,5
20
25
40
50
31,5
AISI 316
AISI 316